
UCHWAŁA NR XXXVII/337/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372) 
w związku z art. 6r ust. 3 i 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 poz. 888 i 1648), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Tarnowie, Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności: 

1) rodzaje odbieranych odpadów komunalnych, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów, zwany 
dalej jako "PSZOK", 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane będą z terenu 
nieruchomości lub przyjmowane przez PSZOK wszystkie rodzaje odpadów 
komunalnych z ograniczeniami, o których mowa w § 3, pkt 4 i w § 4 ust. 6. 

§ 3. Ustala się, że bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą 
następujące odpady: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunale, 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne: papier i tektura, szkło, metal, 
tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E37FF66A-35FF-4898-8B37-D35D84E48738. Podpisany Strona 1



3) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania, w workach o jednostkowej 
pojemności nie większej niż 60 litrów, 

4) odpady komunalne ulegające biodegradacji (bioodpady), za wyjątkiem gałęzi 
nieprzetworzonych na tzw. "zrębki", których łączna ilość nie przekroczy przy 
jednorazowym ich odbiorze 10 worków lub pojemników o pojemności 
jednostkowej nie większej niż 120 litrów, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe w tym zużyty sprzęt elektryczny, 
elektroniczny. 

§ 4. 1. Przeterminowane leki oraz termometry rtęciowe należy przekazywać 
do wyznaczonych punktów, aptek lub do PSZOK. 

2. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy 
przekazywać podczas zakupu nowych w placówkach handlowych lub do PSZOK. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z indywidualnie 
prowadzonych remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we 
własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie 
pozwolenia na budowę lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie 
zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu administracji należy 
przekazywać do PSZOK. 

4. Zużyte opony należy przekazywać: 

1) podczas zakupu nowych w placówkach handlowych lub serwisach opon, 

2) do PSZOK. 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny poza organizowanymi zbiórkami, 
można przekazywać do PSZOK oraz punktów sprzedaży w placówkach 
handlowych podczas zakupu nowego sprzętu zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 
2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym. 

6. Ustala się ograniczenia ilości odpadów komunalnych  przyjmowanych przez 
PSZOK od  właścicieli nieruchomości zamieszkałych - rocznie z nieruchomości: 

1) 1 000 kg posegregowanych, niezanieczyszczonych i niezmieszanych ze sobą 
frakcji odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

2) 1 m 3  styropianu budowlanego, 

3) 500 kg mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

4) 8 szt. opon. 

§ 5. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości:  

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej nie rzadziej niż: 

a) zmieszanych – raz na 2 tygodnie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E37FF66A-35FF-4898-8B37-D35D84E48738. Podpisany Strona 2



b) zbieranych selektywnie tj.: papier i tektura, tworzywa sztuczne, metal 
i opakowania wielomateriałowe – raz na miesiąc, 

c) szkło – raz na 2 miesiące, 

d) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania - w okresie od 
1 października do 30 kwietnia raz na miesiąc, natomiast w okresie od 
1 maja do 30 września - raz na dwa miesiące, 

2) z obszarów zabudowy wielolokalowej nie rzadziej niż: 

a) odpady zmieszane – raz w tygodniu, 

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło tworzywa sztuczne, metal 
i opakowania wielomateriałowe – raz na 2 tygodnie, 

c) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania - w okresie od 1 października 
do 30 kwietnia - raz na miesiąc, natomiast w okresie od 1 maja do 
30 września - raz na dwa miesiące, 

3) odpady ulegające biodegradacji (bioodpady) poza odpadami stanowiącymi 
części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 maja z: - nieruchomości o zabudowie 
jednorodzinnej raz na 2 tygodnie, - nieruchomości o zabudowie 
wielolokalowej raz na tydzień, 

b) w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia z nieruchomości o zabudowie 
jednorodzinnej i wielolokalowej raz na tydzień, 

c) w okresie od 1 września do 31 października z: - nieruchomości o zabudowie 
jednorodzinnej raz na 2 tygodnie, - nieruchomości o zabudowie 
wielolokalowej raz na tydzień, 

d) w okresie od 1 listopada do 31 marca z: - nieruchomości o zabudowie 
jednorodzinnej raz w miesiącu, - nieruchomości o zabudowie wielolokalowej 
raz na 2 tygodnie, 

4) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych 
i ogrodów z nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej i wielolokalowej- 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na 2 tygodnie, w listopadzie – 
raz na miesiąc, 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych - dwa razy 
w roku, w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów 
komunalnych. 

2. Odbiorowi podlegają odpady komunalne, które zostały wystawione przed 
wejściem na teren nieruchomości lub przy altanach śmietnikowych, w terminie 
określonym harmonogramem , chyba że właściciel nieruchomości uzgodnił 
inaczej z przedsiębiorcą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E37FF66A-35FF-4898-8B37-D35D84E48738. Podpisany Strona 3



§ 6. 1. Do PSZOK właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Tuchów, którzy są objęci systemem gospodarki odpadami w ramach ponoszonej 
opłaty mogą przekazywać posegregowane odpady komunalne tj:  

a) papier, 

b) szkło, 

c) metal, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) odpady ulegające biodegradacji (bioodpady), gałęzie drzew i krzewów powinny 
być odpowiednio rozdrobnione- maksymalnie do 1 metra długości, natomiast 
pnie i konary drzew powinny być pocięte maksymalnie do 1 metra długości, 
i do 8 cm. średnicy. 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe (wyłączając azbest, papę, smołę, ondulinę 
i wełnę mineralną), 

l) zużyte opony, 

m) tekstylia i odzież, 

n) odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych, w szczególności opakowania 
zawierające resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji 
drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, opakowań po aerozolach, 
po środkach ochrony roślin i nawozach, żarówki, świetlówki, 

o) odpady określone w przepisach wydanych na podstawie delegacji art. 4a 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

p) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania, 

r) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E37FF66A-35FF-4898-8B37-D35D84E48738. Podpisany Strona 4



2. PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 
odpady komunalne, tzn. powstałe w wyniku robót remontowych oraz innych 
budowlanych, prowadzonych we własnym zakresie w gospodarstwie domowym, 
na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub 
dokonanie zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu 
administracji budowlanej. 

3. Transport odpadów do PSZOK dostarczający zapewnia we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

4. Osoba dostarczająca odpady komunalne do PSZOK zobowiązana jest 
samodzielnie umieścić je w odpowiednich kontenerach, pojemnikach lub 
wskazanych miejscach pod nadzorem pracownika. 

5. W przypadku bioodpadów, w pojemnikach należy umieszczać sam odpad 
bez worków, w kórych ewentualnie został dostarczony. 

6. W przypadku zanieczyszczenia terenu na skutek rozładunku osoba 
dostarczająca odpady komunalne zobowiązana jest do jego uprzątnięcia. 

7. Przyjęcie odpadów do PSZOK odbędzie się po okazaniu dokumentu 
potwierdzającego tożsamość, informacji lub zawiadomieniu o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za bieżący rok oraz kodu kreskowego 
z napisem „PSZOK”. 

8. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania 
Regulaminu PSZOK, zasad BHP i p.poż (w szczególności nie używania źródeł 
otwartego ognia) oraz wykonywania poleceń pracownika obsługi PSZOK. 

9. Pracownik obsługujący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów 
w przypadku gdy: 

1) dostarczone zostaną odpady inne niż wymienione w ust. 1, 

2) dostarczone zostaną zmieszane odpady komunalne, 

3) dostarczone zostaną odpady nieprawidłowo zabezpieczone (w uszkodzonych, 
nieszczelnych opakowaniach, zanieczyszczone), 

4) dostarczone zostaną odpady niemożliwe do zidentyfikowania. 

10. Dostarczający odpady w przypadku stwierdzenia sytuacji opisanej 
w ust. 9 zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania odpadów. 

11. PSZOK zlokalizowany jest w Tuchowie przy ul. Długiej, czynny od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 – 16.00 oraz w sobotę od 8.00-
13.00. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E37FF66A-35FF-4898-8B37-D35D84E48738. Podpisany Strona 5



§ 7. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach 
gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, przekazywane są 
uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom odzysku, w tym 
recyklingu, poprzez ich sortowanie lub kompostowanie. Odpady nie nadające się 
do odzysku będą unieszkodliwione zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 

§ 8. 1. Właściciel nieruchomości może zgłosić niewłaściwe świadczenie usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK. 

2. Pismo ze zgłoszeniem winno być wniesione do Burmistrza Tuchowa ul. 
Rynek 1, 33-170 Tuchów, w terminie 3 dni od daty zdarzenia oraz powinno 
zawierać: 

1) imię i nazwisko (nazwę) oraz adres zgłaszającego, 

2) opis stwierdzonych nieprawidłowości z podaniem daty, czasu i miejsca oraz 
podmiotu dopuszczającego się tych nieprawidłowości, 

3) wskazanie ewentualnych środków dokumentujących ww. nieprawidłowości 
(zapis dźwięku, obrazu), 

4) podpis zgłaszającego. 

3. Jeżeli w reklamacji nie wskazano adresu wnoszącego i rozpatrujący 
reklamację nie ma możliwości ustalenia adresu reklamującego na podstawie 
posiadanych danych, reklamację pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Po rozpatrzeniu zgłoszenia, Burmistrz Tuchowa poinformuje zgłaszającego 
o sposobie jego załatwienia. 

§ 9. Traci moc Uchwała nr XLIV/320/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
25 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E37FF66A-35FF-4898-8B37-D35D84E48738. Podpisany Strona 6



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Tuchowie 

 
 

Jerzy Urbanek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E37FF66A-35FF-4898-8B37-D35D84E48738. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
związana jest z koniecznością wprowadzeniem ograniczeń w zakresie odbierania 
odpadów, które mają na celu zmniejszenie kosztów utrzymania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami 
komunalnymi za 2020 r. ustalono, że koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami w gminie Tuchów przewyższają uzyskane dochody 
z tytułu tej opłaty. 

 Zmniejszenie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi polegać 
będzie  na wprowadzeniu limitu ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
oraz odpadów wielkogabarytowych stanowiących odpady komunalne  
przyjmowanych nieodpłatnie przez PSZOK. Proponuje się następujące 
ograniczenia ilości odpadów komunalnych przyjmowanych przez PSZOK od  
właścicieli nieruchomości zamieszkałych - rocznie z nieruchomości: 

1) 1 000 kg posegregowanych, niezanieczyszczonych i niezmieszanych ze sobą 
frakcji odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

2) 1 m 3    styropianu budowlanego, 

3) 500 kg mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

4) 8 szt. opon. 

Ponadto w PSZOK będą przyjmowane wyłącznie rozdrobnione gałęzie drzew 
i krzewów do 1 metra długości, natomiast pnie i konary drzew powinny być 
pocięte maksymalnie do 1 metra długości i do 8 cm. średnicy ich obwodu. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E37FF66A-35FF-4898-8B37-D35D84E48738. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 4


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera i
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera j
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera k
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera l
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera m
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera n
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera o
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera p
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera r
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7
	Paragraf 6 Ustęp 8
	Paragraf 6 Ustęp 9
	Paragraf 6 Ustęp 9 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 9 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 9 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 9 Punkt 4

	Paragraf 6 Ustęp 10
	Paragraf 6 Ustęp 11

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Uzasadnienie

